


Weinhaus Schwaab
Inh. Johannes Schwaab

Winninger Straße 84, 
56072 Koblenz

Tel.: 0261/9224483

Öffnungszeiten: 
Mittwoch - Sonntag ab 15 Uhr

Küche bis 21.30 Uhr

Gesellschaften und Familienfeiern auf Anfrage

Montag | Dienstag: geschlossen

Die Gründung der Familie Schwaab geht auf den Winzer 
Nikolaus Schwaab zurück, welcher mit der Heirat der Gül-
serin Anne Müller nach Koblenz zieht. Während er eine 
Mühle betreibt, erwirbt er neue Weinberge an der Mosel. 
Bereits wenige Jahre später leitet er als Ortsvorsteher 
für 15 Jahre die Geschicke seines neuen Heimatortes. 
Sein Engagement setzt den Grundstein für den heutigen 
Standort des Weinguts. Das Weinhaus wird ursprüng-
lich von seinem Sohn Josef Schwaab und seiner Frau 
Therese als eine Weinschänke an der Mosel gegründet. 
Heute führt Johannes das Weinhaus seiner Großeltern 
als Café und Restaurant in direkter Lage am Koblenzer 
Marienberg und bewirtet Gäste aus aller Welt mit regio-
naler und ländlicher Küche.

Die Geschichte

Therese Schwaab, geb. Mayer Josef Schwaab



Schmalzbroteg,s

Käsewürfelfa (veg)

Knoblauchbaguetteg (veg)
an Salatbukett

SiedewürstchenKo,A,Ph

mit Brotg an Salatbukett

Kleiner bunter Beilagensalat (veg)

Kleiner bunter Blattsalat (veg)
mit Baguetteg

Kartoffelsuppem mit GarnelenK

mit Baguetteg

Geflügelkraftbrühe mit Baguetteg

Fragen Sie auch nach den Tagesangeboten!

Alle Salate werden mit HAUSDRESSINGs,m,g,su,se (veg) angemacht. 
Essig-Öl-Dressings:
Aceto-Balsamico, Himbeer oder Maracuja 

 3,90 €

5,00 €

6,70 €

6,50 €

4,40 €

7,50 €

5,00 €

5,00 €

Vorspeisen und Suppen

Ansichtskarte 1958

Frischer Schnittlauchquarkm (veg)
auf Kastenbrotg an Salat

Schinkenteller 
roher SchinkenKo,A,Ph auf Kastenbrotg

Käsevariationfa,m (veg) 
mit Brotg und Butterm

Winzerteller 
mit WurstA,Ph, SchinkenA,Ph, Käsem,fa, Brotg 
und ButterKo,fa

Bratenschnittcheng 
an Speckkartoffelsalat in Essig-ÖlGe,Z,s

6,90 €

11,90 €

14,00 €

14,00 €

11,00 €

Kalte Speisen 

Preise in Euro inklusive Bedienung und 19% Mwst.



Heringsfilet‘sF

in Sahne-Joghurt-SauceZ,m,g an Bratkartoffeln*

Nussbrotg,n mit Briem (veg) überbacken
mit Preiselbeermarmelade an buntem Salat

Ziegenweichkäse gratiniertg (veg)
an buntem Salat mit Baguettem,g

Großer bunter Salatteller mit Baguetteg

mit gebratenen Putenbruststreifen 
oder mit RäucherlachsstreifenF

 als kleiner Salatteller

Nudelschleifeng in Sahnesaucem

mit Gorgonzolam und Spinat, mit Baguetteg

Schweinenackensteaks

mit Kräuterbutterm, Bratkartoffeln* und Salat

Winzertasche
Kräutercrépem,e,g gefüllt mit Hackfleisch vom 
Schwein, Aubergine, Zucchini, Paprika, Tomate, 
Champignon, Pepperoni und Ziegenfrischkäsem

 als kleine Winzertasche
(vegetarische Option möglich)

Spinatcrépe 
Kräutercrépem,e,g gefüllt mit Blattspinat, Briem 
und RäucherlachsF an buntem Salat

*Bratkortoffeln werden mit Schinkenspeck zubereitet.

12,90 €

14,00 €

14,50 €

17,00 €

12,00 €

14,00 €

18,50 €

17,40 €

14,00 € 

14,60 €

Hauptspeisen

Herrencremem,e

mit Rum und Schokolade

Weincremem,e

Stück Kuchen / Tortem,e,g

Portion Sahnem

Tasse Kaffee / Milchkaffeem

Cappuccinom / Latte Macchiatom

Kugel Eism,Z,n (Erdbeere, Schokolade, Vanille)

Portion Sahnem,fa

Verschiedene Eissorten von Langnese sind der Eiskarte zu entnehmen.

5,80 €

5,80 €

3,60 €

0,50 €

3,40 €

3,70 €

1,50 €

0,50 €

Hausgemachte Desserts

Kuchenauswahl

Eis



Schieferlinie Feinfruchtige Gutsweine aus Koblenzer Steillagen.
Silberlinie Eine selektive Handlese und ein längeres Hefelager vereinen die 
  Besonderheiten des Terroirs mit der Handschrift des Kellermeisters.
Goldlinie Die Premiumlinie im Weingut Schwaab aus dem Koblenzer Marienberg re-
  präsentiert das Terroir und die Weinlage mit Charakter, Volumen und  
  Finesse.

Schoppenweine

29 Riesling QBA „MANWERC“ Feinherb 2022 
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Silberlinie, Silberner Kammerpreis

 0,1L  3,30€ 0,2L  6,00€ 0,75L Fl.  19,80€   außer Haus  13,00€

32 Riesling „VON FELSEN“ Feinherb 2021           Mosel
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Goldlinie, Gault & Millau

 0,1L  4,20€ 0,2L  7,80€ 0,75L Fl.  26,00€   außer Haus  21,00€

46 Riesling Mild 2022                             Mosel
 Winninger Domgarten
 Löwensteinhof
 
 0,1L  3,00€ 0,2L  5,30€ 0,75L Fl.  17,50€   außer Haus  10,50€

49 Riesling LX Edelsüß 2022               Mosel
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Goldlinie, Goldener Kammerpreis  
 
 0,1L  3,80€ 0,2L  7,20€ 0,75L Fl.  24,00€   außer Haus  18,00€

105 Koblenz Edition Riesling Feinherb außer Haus 

 0,25L Fl.  5,00€      0,75L Fl.  11,00€            1,5L Fl. 24,00€

Wein enthält Sulfite.

01  Riesling QBA Trocken                Mosel
 Löwensteinhof, Winningen

   0,2L  4,00€      außer Haus    7,50€

02  Riesling QBA Feinherb                Mosel
 Löwensteinhof, Winningen

   0,2L  4,00€      außer Haus    7,50€

05  Riesling Trocken 2020/2021             Mosel
 Weingut Schwaab
 Schieferlinie
 
 0,1L  3,00€ 0,2L  5,20€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  10,00€

06  „1 8 9 0“ Riesling Trocken 2022             Mosel
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Silberlinie 

 0,1L  3,30€ 0,2L  6,00€ 0,75L Fl.  19,80€   außer Haus  13,00€
 
09  Riesling „VON TERRASSEN“ Trocken 2021           Mosel
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Goldlinie

 0,1L  4,20€ 0,2L  7,80€ 0,75L Fl.  26,00€   außer Haus  19,50€

28  Riesling QBA Feinherb 2021             
 Weingut Schwaab
 Schieferlinie
 
 0,1L  3,00€ 0,2L  5,20€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  10,00€

Riesling

Wein enthält Sulfite.



04  Müller-Thurgau Trocken QBA 2021 
 Weingut Schwaab
 Schieferlinie
 

 0,1L  3,00€ 0,2L  5,50€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  11,00€

30  Weissburgunder Trocken 2023               Mosel
 Winninger Domgarten
 Löwensteinhof

 0,1L  3,20€ 0,2L  5,80€ 0,75L Fl.  18,50€   außer Haus  12,00€

94  Sauvignon Blanc QBA Trocken 2022 Rheinhessen
 Weinkeller Schwaab 

 0,1L  3,00€ 0,2L  5,50€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  11,00€

97 Grauburgunder QBA Trocken 2023 Rheinhessen
 Weinkeller Schwaab 

 0,1L  3,00€ 0,2L  5,50€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  11,00€

110 Silvaner Eiswein Edelsüß  2018            Rheinhessen
 Weinkeller Schwaab 

     0,375L Fl. 46,00€  außer Haus  35,00€

Blanc de Noir und Rosé

Wein enthält Sulfite. Wein enthält Sulfite.

Weißweine

61 Spätburgunder Blanc de Noir Trocken 2023           Mosel
 Löwensteinhof

 0,1L  3,70€ 0,2L  6,50€ 0,75L Fl.  21,00€   außer Haus  13,00€

73  Rosé Cellier des Vicomtes       Frankreich
 Vin de Pays d‘Oc

 0,1L  2,80€ 0,2L  4,90€ 1,0L Fl.  18,00€     außer Haus  10,00€

96  Spätburgunder QBA Trocken 2022    Rheinhessen
 Rosé
 Weinkeller Schwaab

 0,1L  3,00€ 0,2L  5,50€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  11,00€

100  Schwaab Secco, Trocken 
 
 0,1L  3,80€  0,75L Fl.  18,00€       außer Haus  11,00€

102 Schwaab Winzersekt, Riesling Brut
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Goldlinie, Traditionelle Flaschengärung
 
 0,1L  4,40€  0,75L Fl.  24,90€       außer Haus  16,00€

Secco und Winzersekt



Rotweine

Schwaab Secco, Trocken       
         

Schwaab Winzersekt, Riesling Brut 

 

Glas Winzersekt mit 
rotem Weinbergspfirsichlikör         

Roter Weinbergspfirsichlikör

Aperol Spritzch,fa

Campari - Orangefa

Cognac Remy Martin V.S.O.P 

Trester (Grappa) 

Weinhefe

2003er  „Grüne Walnuss Weinhefe“ 

Obstler (Obstbrand) 

Korn 

Fernet Branca 

Malteser Aquavit 

3,80 €

18,00 €

4,40 €

24,90 €

5,50 €

5,50 €

6,90 €

6,00 €

6,50 €

4,00 €

4,00 €

5,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

 0,1l Glas

 0,75l Fl.

 0,1l Glas

 0,75l Fl.

 0,1l Glas

 
4cl 

0,2l 

0,2l 

 2cl 

 2cl 

 2cl 

 2cl 

 2cl 

 2cl 

 2cl 

 2cl 

Aperitif / Digestif

Wein enthält Sulfite. Wein enthält Sulfite.

60  Spätburgunder QBA Trocken 2020            Mosel
 Koblenzer Marienberg
 Weingut Schwaab
 Silberlinie

 0,1L  4,00€ 0,2L  7,40€ 0,75L Fl.  24,00€   außer Haus  17,00€

76  Merlot Cellier des Vicomtes       Frankreich
 Vin de Pays d‘Oc
 
 0,1L  2,90€ 0,2L  4,90€ 1,0L Fl.  18,00€     außer Haus  10,00€

85 Rafale, Syrah           Frankreich
 Pays d‘Oc 
 
 0,1L  2,90€ 0,2L  4,90€ 0,75L Fl.  15,50€   außer Haus    9,00€

91 Pleno Tinto, Tempranillo             Spanien
 Navarra

 0,1L  3,00€ 0,2L  5,30€ 0,7L Fl.  17,50€    außer Haus  10,00€

95  Cuvée Rot QBA Feinherb 2021                 Mosel
 Schneiders-Moritz 

 0,1L  3,00€ 0,2L  5,20€ 0,75L Fl.  17,00€   außer Haus  11,00€

 

Kirmessonntag, Güls 1929



Krombacher PilsG 
           
Krombacher Pils AlkoholfreiG  
                    
Franziskaner Hefe, hellW

  
Erdinger Hefe, hell AlkoholfreiW

Radler / SchussG,B,fa,Z

KandimalzG,Z                 

3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,80 €
 

3,50 €

 0,33l Fl.

 0,33l Fl.

 0,5l Glas

 0,5l Glas

 0,4l Glas

0,33l Fl.
 

Biere

1960

Apfelsaft naturtrüb

Apfel-Johannisbeer-NektarZ

Apfel-Zitrone-NektarZ

Apfel-Kirsch-NektarZ

Orangensaft

Apfel-Mango-SaftZ

Multi-Vitamin-NektarZ

Orange-MaracujaZ

Traubensaft weiß 
        

 0,4l
5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,50 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,50 €

 0,2l
3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,30 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,60 €

Aus der Fruchtsaftkelterei Schwaab 



Apfelsaft, Apfel-Johannisbeer-, 
Apfel-Zitronen-, Apfel-Kirsch-Nektar 
als SchorleZ

Traubensaft als Schorle

Orangensaft, Orange-Maracuja, 
Apfel-Mango-Saft, Multi-Vitamin-Nektar 
als SchorleZ

Weinschorlesu    trocken oder halbtrocken           

Rhenser Exclusiv
Mineralwasser classic       
Mineralwasser medium                                 

Rhenser Exclusiv
Mineralwasser still

Schweppes Bitter Lemonch,Z,A

FantaB,fa,Z, SpriteB,fa,Z, SpeziB,co,fa,z, 
Coca ColaB,co,fa,Z, Coca Cola LightB,co,fa,Z

 0,4l
5,00 €

5,60 €

6,00 €

6,00 €

0,75l Fl. 

5,80 €

5,80 €

0,4l Glas
5,50 €

 0,2l
3,00 €

3,20 €

3,50 €

3,50 €

0,25l Fl.
2,70 €

2,70 €

 0,2l Fl.
4,20 €

0,2l Glas
3,00 €

Soda

Allergene:
e     enthält Eier
n     kann Spuren von Nüssen enthalten
m    enthält Milch und Laktose
g     glutenhaltig
G    Gerste
W   Weizen
s     enthält Senf
se   enthält Sellerie
su   enthält Sulfite
F     Fisch
K     Krustentiere  

Preise in Euro inklusive Bedienung und 19% Mwst.   

Zusatzstoffe:
Ko   Konservierungsstoffe
Ge  Geschmacksverstärker
A     Antioxidationsmittel
Ph   Phosphate
Z     Zusatz einer Zuckerart
B     Konservierungsstoff Benzoesäure
co   Koffeinhaltig
fa    Farbstoff
ch   Chininhaltig

Tasse Kaffeeco

Tasse Milchkaffeeco,m

Cappuccinoco,m

Latte Macchiatoco,m

Espressoco

Tasse Milchkakaom

„Heißer Apfel“ mit Zimt

„Heißer Apfel-Johannisbeer“Z

Tasse Tee mit Milchm oder Zitrone

Glühweinsu,Z rot oder weiß 

3,40 €

3,40 €

3,70 €

3,70 €

2,90 €

4,00 €

3,80 €

3,80 €

3,40 €
0,2l Glas
5,20 €

Heiße Getränke 

veg  vegetarisch



Weingut Schwaab

Löwensteinhof

Ferienwohnung Schwaab

Schwaab Fruchtsaft

Sonntagmorgen nach der Messe 1941

Stand: Januar 2024

In der Laach 93
56072 Koblenz - Güls
Telefon: 0261- 4030840
info@weinkeller-schwaab.de

www.weinkeller-schwaab.de

In der Laach 74
56072 Koblenz, Germany 
Telefon: 0261- 4 56 23
koblenz@schwaabfruchtsaft.de

www.schwaabfruchtsaft.de

Winninger Str.78
56072 Koblenz
Telefon: 0261 - 5796264
schwaab@ferienwohnung-schwaab.de

www.ferienwohnung-schwaab.de

Krambachweg
56333 Winningen
Telefon: 02606 - 1944
info@loewensteinhof.de

www.loewensteinhof-mueller.de

SCHWAAB
FERIENWOHNUNG




