

#### Die Geschichte

Weinhaus Schwaab Inh. Johannes Schwaab Winninger Straße 84, 56072 Koblenz Tel.: 0261/9224483

Öffnungszeiten: Mittwoch - Sonntag ab 15 Uhr Küche bis 21.30 Uhr

Gesellschaften und Familienfeiern auf Anfrage

Montag I Dienstag: geschlossen





Therese Schwaab, geb. Mayer

Josef Schwaab

Die Gründung der Familie Schwaab geht auf den Winzer Nikolaus Schwaab zurück, welcher mit der Heirat der Gülserin Anne Müller nach Koblenz zieht. Während er eine Mühle betreibt, erwirbt er neue Weinberge an der Mosel. Bereits wenige Jahre später leitet er als Ortsvorsteher für 15 Jahre die Geschicke seines neuen Heimatortes. Sein Engagement setzt den Grundstein für den heutigen Standort des Weinguts. Das Weinhaus wird ursprünglich von seinem Sohn Josef Schwaab und seiner Frau Therese als eine Weinschänke an der Mosel gegründet. Heute führt Johannes das Weinhaus seiner Großeltern als Café und Restaurant in direkter Lage am Koblenzer Marienberg und bewirtet Gäste aus aller Welt mit regionaler und ländlicher Küche.

## Vorspeisen und Suppen

Schmalzbrote <sub>g,s</sub>	3,90 €	Frischer Schnittlauchquark (veg) auf Kastenbrotg an Salat
Käsewürfelfa (veg)	5,00 €	•
Knoblauchbaguetteg (veg) an Salatbukett	6,70 €	Schinkenteller roher Schinkenko,A,Ph auf Kastenbrotg
		Käsevariation <sub>fa,m</sub> (veg)
Siedewürstchenко, A, Ph mit Brotg an Salatbukett	6,50 €	mit Brotg und Butterm
<b>G</b>		Winzerteller
Kleiner bunter Beilagensalat (veg)	4,40 €	mit Wursta,Ph, Schinkena,Ph, Käsem,fa, Bround Butterko,fa
Kleiner bunter Blattsalat (veg)	7,50 €	7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
mit Baguette <sub>9</sub>	,	Bratenschnittcheng an Speckkartoffelsalat in Essig-Ölge,Z,s
Kartoffelsuppe mit Garnelenk mit Baguetteg	5,00 €	and lening agence for

5,00 €

### Fragen Sie auch nach den Tagesangeboten!

Alle Salate werden mit HAUSDRESSINGs,m,g,su,se (veg) angemacht.

Essig-Öl-Dressings: Aceto-Balsamico, Himbeer oder Maracuja

Geflügelkraftbrühe mit Baguetteg

#### Preise in Euro inklusive Bedienung und 19% Mwst.

## Kalte Speisen

Frischer Schnittlauchquark <sub>m</sub> (veg) auf Kastenbrot <sub>g</sub> an Salat	6,90 €
Schinkenteller roher Schinkenko,A,Ph auf Kastenbrotg	11,90 €
Käsevariation <sub>fa,m</sub> (veg) mit Brot <sub>g</sub> und Butter <sub>m</sub>	14,00 €
Winzerteller mit Wursta,Ph, Schinkena,Ph, Käsem,fa, Brot und Butterko,fa	14,00 €
Bratenschnittchen <sub>g</sub>	11,00 €



Ansichtskarte 1958

Hauptspeisen		Hausgemachte Desserts	
<b>Heringsfilet's</b> ⊧ in Sahne-Joghurt-Saucez,m,g an Bratkartoffeln*	12,90 €	Herrencreme <sub>m,e</sub> mit Rum und Schokolade	5,80 €
Nussbrot <sub>g,n</sub> mit Brie <sub>m (veg)</sub> überbacken mit Preiselbeermarmelade an buntem Salat	14,00 €	Weincreme <sub>m,e</sub>	5,80 €
Ziegenweichkäse gratiniertg (veg) an buntem Salat mit Baguettem,g	14,50 €		
Großer bunter Salatteller mit Baguetteg mit gebratenen Putenbruststreifen	17,00 €	Kuchenauswahl	
oder mit Räucherlachsstreifen als <b>kleiner Salatteller</b>	12,00 €	Stück Kuchen / Tortem,e,g	3,60 €
Nudelschleifeng in Sahnesaucem mit Gorgonzolam und Spinat, mit Baguetteg	14,00 €	Portion Sahnem	0,50 €
Schweinenackensteaks mit Kräuterbutterm, Bratkartoffeln* und Salat	18,50 €	Tasse Kaffee / Milchkaffeem  Cappuccinom / Latte Macchiatom	3,40 € 3,70 €
Winzertasche Kräutercrépem,e,g gefüllt mit Hackfleisch vom Schwein, Aubergine, Zucchini, Paprika, Tomate, Champignon, Pepperoni und Ziegenfrischkäsem	17,40 €	Eis	
als <b>kleine Winzertasche</b> (vegetarische Option möglich)	14,00 €	Kugel Eism,Z,n (Erdbeere, Schokolade, Vanille)	1,50 €
Spinatcrépe	14,60 €	Portion Sahnem,fa	0,50 €
Kräutercrépem,e,g gefüllt mit Blattspinat, Briem und Räucherlachs⊧an buntem Salat		Verschiedene Eissorten von Langnese sind der Eiskarte zu e	entnehmen.

<sup>\*</sup>Bratkortoffeln werden mit Schinkenspeck zubereitet.

### Schoppenweine

Wein enthält Sulfite.

01 **Riesling QBA Trocken** 29 Riesling QBA "MANWERC" Feinherb 2022 Mosel Löwensteinhof, Winningen Koblenzer Marienberg Weingut Schwaab 0.2L 4.00€ außer Haus 7,50€ Silberlinie, Silberner Kammerpreis 02 Riesling QBA Feinherb 0.1L 3.30€ 0.2L 6.00€ 0,75L Fl. 19,80€ außer Haus 13,00€ Mosel Löwensteinhof, Winningen Riesling "VON FELSEN" Feinherb 2021 32 Mosel 0.2L 4.00€ außer Haus 7.50€ Koblenzer Marienberg Weingut Schwaab Riesling Goldlinie. Gault & Millau Riesling Trocken 2020/2021 05 0.1L 4.20€ 0.2L 7.80€ 0.75L Fl. 26.00€ außer Haus 21.00€ Mosel Weingut Schwaab Schieferlinie 46 Riesling Mild 2022 Mosel Winninger Domgarten 0,75L Fl. 17,00€ außer Haus 10,00€ 0.1L 3.00€ 0,2L 5,20€ Löwensteinhof "1 8 9 0" Riesling Trocken 2022 06 0.1L 3.00€ 0,75L Fl. 17,50€ außer Haus 10,50€ Mosel 0,2L 5,30€ Koblenzer Marienberg 49 Riesling LX Edelsüß 2022 Weingut Schwaab Mosel Koblenzer Marienberg Silberlinie Weingut Schwaab 0.1L 3,30€ 0,75L Fl. 19,80€ außer Haus 13,00€ Goldlinie, Goldener Kammerpreis 0,2L 6,00€ 09 Riesling "VON TERRASSEN" Trocken 2021 Mosel 0.1L 3.80€ 0.2L 7.20€ 0,75L Fl. 24,00€ außer Haus 18,00€ Koblenzer Marienberg Weingut Schwaab Koblenz Edition Riesling Feinherb außer Haus 105 Goldlinie 0,25L Fl. 5,00€ 0.75L Fl. 11.00€ 1.5L Fl. 24.00€ 0.2L 7.80€ 0,75L Fl. 26,00€ außer Haus 19,50€ 0,1L 4,20€ **Schieferlinie** Feinfruchtige Gutsweine aus Koblenzer Steillagen. 28 **Riesling QBA Feinherb 2021** Silberlinie Eine selektive Handlese und ein längeres Hefelager vereinen die Weingut Schwaab Besonderheiten des Terroirs mit der Handschrift des Kellermeisters. Schieferlinie Goldlinie Die Premiumlinie im Weingut Schwaab aus dem Koblenzer Marienberg re-0.1L 3.00€ 0,2L 5,20€ 0,75L Fl. 17,00€ außer Haus 10,00€ präsentiert das Terroir und die Weinlage mit Charakter, Volumen und Finesse.

Wein enthält Sulfite.

### Blanc de Noir und Rosé

04 Müller-Thurgau Trocken QBA 2021

Weingut Schwaab Schieferlinie

0,1L 3,00€ 0,2L 5,50€ 0,75L Fl. 17,00€ außer Haus 11,00€

30 Weissburgunder Trocken 2023

Mosel

Winninger Domgarten Löwensteinhof

0,1L 3,20€ 0,2L 5,80€ 0,75L Fl. 18,50€ außer Haus 12,00€

94 Sauvignon Blanc QBA Trocken 2022 Rheinhessen

Weinkeller Schwaab

0,1L 3,00€ 0,2L 5,50€ 0,75L Fl. 17,00€ außer Haus 11,00€

97 Grauburgunder QBA Trocken 2023 Rheinhessen

Weinkeller Schwaab

0,1L 3,00€ 0,2L 5,50€ 0,75L Fl. 17,00€ außer Haus 11,00€

110 Silvaner Eiswein Edelsüß 2018 Rheinhessen

Weinkeller Schwaab

0,375L Fl. 46,00€ außer Haus 35,00€

61 Spätburgunder Blanc de Noir Trocken 2023

Löwensteinhof

0,1L 3,70€ 0,2L 6,50€ 0,75L Fl. 21,00€ außer Haus 13,00€

73 Rosé Cellier des Vicomtes

Frankreich

Mosel

Vin de Pays d'Oc

0,1L 2,80€ 0,2L 4,90€ 1,0L Fl. 18,00€ außer Haus 10,00€

96 Spätburgunder QBA Trocken 2022

Rheinhessen

Rosé

Weinkeller Schwaab

0,1L 3,00€ 0,2L 5,50€ 0,75L Fl. 17,00€ außer Haus 11,00€

### Secco und Winzersekt

100 Schwaab Secco, Trocken

0,1L 3,80€ 0,75L Fl. 18,00€ außer Haus 11,00€

102 Schwaab Winzersekt, Riesling Brut

Koblenzer Marienberg Weingut Schwaab Goldlinie, Traditionelle Flaschengärung

0,1L 4,40€ 0,75L Fl. 24,90€ außer Haus 16,00€

L	Λt\/	$1/\Omega$	$\sim$
$\Box$	UIIV	veii	
	$\mathbf{C}$	V ()	-

# Aperitif / Digestif

60	Spätburgunder QBA Trocken 20 Koblenzer Marienberg Weingut Schwaab	Mosel	Schwaab Secco, Trocken	0,1l Glas 3,80 € 0,75l Fl. 18,00 €
	Silberlinie 0,1L 4,00€ 0,2L 7,40€ 0,75L FI.	24,00€ außer Haus 17,00€	Schwaab Winzersekt, Riesling Brut	0,11 Glas 4,40 €
76	Merlot Cellier des Vicomtes Vin de Pays d'Oc	Frankreich		0,75l Fl. 24,90 €
	0,1L 2,90€ 0,2L 4,90€ 1,0L FI.	18,00€ außer Haus 10,00€	Glas Winzersekt mit rotem Weinbergspfirsichlikör	0,1l Glas 5,50 €
85	<b>Rafale, Syrah</b> Pays d'Oc	Frankreich	Roter Weinbergspfirsichlikör	4cl 5,50 €
	0,1L 2,90€ 0,2L 4,90€ 0,75L FI.	15,50€ außer Haus 9,00€	Aperol Spritzch,fa	0,2Ⅰ 6,90 €
91	<b>Pleno Tinto, Tempranillo</b> Navarra	Spanien	Campari - Orange <sub>fa</sub>	0,2I 6,00 €
	0,1L 3,00€ 0,2L 5,30€ 0,7L FI.	17,50€ außer Haus 10,00€	Cognac Remy Martin V.S.O.P	2cl 6,50 €
95	Cuvée Rot QBA Feinherb 2021 Schneiders-Moritz	Mosel	Trester (Grappa)	2cl 4,00 €
		17,00€ außer Haus 11,00€	Weinhefe	2cl 4,00 €
0,1L 3,000 0,2L 3,200 0,75L FI. 17,000 aubel Haus 11,000	17,000 addernada 11,000	2003er "Grüne Walnuss Weinhefe"	2cl 5,00 €	
		Obstler (Obstbrand)	2cl 4,00 €	
		<b>6</b>	Korn	2cl 4,00 €
			Fernet Branca	2cl 4,00 €
	Kirmessonntag, Güls 192	99	Malteser Aquavit	2cl 4,00 €

Wein enthält Sulfite.

Wein enthält Sulfite.

## Biere

## Aus der Fruchtsaftkelterei Schwaab

Krombacher Pils <sub>G</sub>	0,33l Fl. 3,50 €
Krombacher Pils Alkoholfreig	0,33l Fl. 3,50 €
Franziskaner Hefe, hellw	0,5l Glas 4,50 €
Erdinger Hefe, hell Alkoholfreiw	0,5l Glas 4,50 €
Radler / Schuss <sub>G,B,fa,Z</sub>	0,4l Glas 4,80 €
<b>Kandimalz</b> <sub>G,Z</sub>	0,33l Fl. 3,50 €

Apfelsaft naturtrüb	0,21 0,41 3,00 € 5,00 €
Apfel-Johannisbeer-Nektarz	3,00 € 5,00 €
Apfel-Zitrone-Nektarz	3,00 € 5,00 €
Apfel-Kirsch-Nektarz	3,00 € 5,00 €
Orangensaft	3,30 € 5,50 €
Apfel-Mango-Saftz	3,40 € 6,00 €
Multi-Vitamin-Nektarz	3,40 € 6,00 €
Orange-Maracujaz	3,40 € 6,00 €
Traubensaft weiß	3,60 € 6,50 €







## Heiße Getränke

Apfelsaft, Apfel-Johannisbeer-,	0,2l 0,4l 3,00 € 5,00 €	Tasse Kaffee∞		3,40 €
Apfel-Zitronen-, Apfel-Kirsch-Nektar als Schorlez	3,00 0 3,00 0	Tasse Milchkaffeeco,m		3,40 €
Traubensaft als Schorle	3,20 € 5,60 €	Cappuccino <sub>co,m</sub>		3,70 €
	,	Latte Macchiatoco,m		3,70 €
Orangensaft, Orange-Maracuja, Apfel-Mango-Saft, Multi-Vitamin-Nektar als Schorlez	3,50 € 6,00 €	Espresso∞		2,90 €
Weinschorlesu trocken oder halbtrocken	3,50 € 6,00 €	Tasse Milchkakaom		4,00 €
		"Heißer Apfel" mit Zimt		3,80 €
Rhenser Exclusiv Mineralwasser classic	0,25l Fl. 0,75l Fl. 2,70 €	"Heißer Apfel-Johannisb	oeer"z	3,80 €
Mineralwasser medium	5,80 €	Tasse Tee mit Milchm oder	r Zitrone	3,40 € 0,2l Glas
Rhenser Exclusiv Mineralwasser still	2,70 € 5,80 €	Glühweinsu, z rot oder weiß	3	5,20 €
	0.2l Fl.	Preise in Euro inklusive Bedienung und 19%	Mwst.	
Schweppes Bitter Lemonch,Z,A	0,21 FI.  4,20 €  0,2l Glas 0,4l Glas	Allergene: e enthält Eier n kann Spuren von Nüssen enthalten m enthält Milch und Laktose g glutenhaltig G Gerste	Zusatzstoffe: Ko Konservierungsstoffe Ge Geschmacksverstärker A Antioxidationsmittel Ph Phosphate Z Zusatz einer Zuckerart	
Fanta <sub>B,fa,Z</sub> , Sprite <sub>B,fa,Z</sub> , Spezi <sub>B,co,fa,z</sub> , Coca Cola <sub>B,co,fa,Z</sub> , Coca Cola Light <sub>B,co,fa,Z</sub>	3,00 € 5,50 €	G Gerste W Weizen s enthält Senf se enthält Sellerie su enthält Sulfite F Fisch K Krustentiere	Z Zusatz einer Zuckerart B Konservierungsstoff Benzoes co Koffeinhaltig fa Farbstoff ch Chininhaltig  veg vegetarisch	äure

## Weingut Schwaab

In der Laach 93 56072 Koblenz - Güls Telefon: 0261- 4030840 info@weinkeller-schwaab.de

www.weinkeller-schwaab.de





### Schwaab Fruchtsaft

In der Laach 74 56072 Koblenz, Germany Telefon: 0261- 4 56 23 koblenz@schwaabfruchtsaft.de

www.schwaabfruchtsaft.de





### Ferienwohnung Schwaab

Winninger Str.78 56072 Koblenz Telefon: 0261 - 5796264 schwaab@ferienwohnung-schwaab.de

www.ferienwohnung-schwaab.de





### Löwensteinhof

Krambachweg 56333 Winningen Telefon: 02606 - 1944 info@loewensteinhof.de

www.loewensteinhof-mueller.de







Sonntagmorgen nach der Messe 1941

Stand: Januar 2024

